
 
 

 

 

   Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria  www.unical.it 

 

Decreto Rettore 
Approvazione atti procedura selettiva RTT, art. 24, L. 240/2010, GSD 14/GSPS-05, SSD GSPS-05/A, DISPES. 

 

Il Rettore 

 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento di Ateneo; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento e la disciplina dei Ricercatori a tempo determinato in tenure track 
(RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il proprio decreto n. 1008 del 5 agosto 2025, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. - 4^ serie speciale 
- n. 62 dell’8 agosto 2025, all’Albo Ufficiale d’Ateneo nonché sui siti istituzionali dell’Università della Calabria, 
del Ministero dell’Università e della Ricerca e dell’Unione Europea, con il quale è stata indetta, tra le altre, la 
procedura selettiva per la copertura di un posto di ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), ai 
sensi dell'art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il Gruppo Scientifico-disciplinare 14/GSPS-05 - 
Sociologia generale, Settore Scientifico-disciplinare GSPS-05/A - Sociologia generale, Codice Identificativo 
R16_2025, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali; 

VISTO il proprio decreto n. 1216 del 6 ottobre 2025, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
della procedura di selezione sopra menzionata; 

VISTI i verbali della Commissione;  

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione; 

CONSIDERATO che la presa di servizio del candidato risultato vincitore è subordinata alla conclusione dell’iter 
di cui all’art. 11 del predetto Regolamento;  

CONSIDERATO, infine, che il Dirigente della Direzione Risorse Umane, dott. Roberto Elmo, ha rilasciato 
parere di regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento; 

D E C R E T A 

ART. 1 Sono approvati gli atti relativi alla procedura selettiva per un posto di ricercatore a tempo determinato 
in tenure track (RTT), ai sensi dell'art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il Gruppo Scientifico-
disciplinare 14/GSPS-05 - Sociologia generale, Settore Scientifico-disciplinare GSPS-05/A - Sociologia 
generale, Codice Identificativo R16_2025, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali di 
questo Ateneo. 

ART. 2 È dichiarata vincitrice dalla Commissione giudicatrice per la procedura di selezione di cui all’art.1 la 
seguente candidata: Francesca FALCONE, nata a Crotone il 3 novembre 1979. 

ART. 3 Il presente decreto sarà pubblicato sui siti istituzionali dell’Università della Calabria, del Dipartimento 
di Scienze Politiche e Sociali nonché all’Albo Ufficiale d’Ateneo. 

 
 

Il Rettore 
Gianluigi Greco 

 
 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2026-02-11T17:09:35+0100
	IT
	Gianluigi Greco




